Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Качалинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

25.09.2024                                                                                                                № 129\1

Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МКОУ «Качалинская СОШ» на 2024-2025 учебный год.

[bookmark: _GoBack]В соответствии приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20.09 2024 г № 921 «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Волгоградской области на 2024/2025 учебный год» и приказа отдела по образованию Администрации Суровикинского муниципального района №318А от 24.09.2024г. «Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Суровикинского муниципального района на 2024/2025 учебный год», в целях обеспечения формирования функциональной грамотности у обучающихся школы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Качалинская СОШ» на 2024-2025уч.год.
2. Назначить ответственными за организацию работы по формированию и оценке функциональной грамотности в МКОУ «Качалинская СОШ» старшего методиста школы Т.Ю.Турченкову, в Майоровском филиале МКОУ «Качалинская СОШ» методиста М.Ф.Быстрову.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста школы Т.Ю.Турченкову.

Директор школы                                    А.И.Власова

С приказом ознакомлены                        Т.Ю.Турченкова

	М.Ф.Быстрова